
DRODZY  PAŃSTWO  -  KOCHANA POLONIO !

 
Zwracamy się do Państwa z gorącym apelem i serdeczną prośbą o pomoc przy
remoncie drewnianego kościółka we wsi BRUSIEK koło Koszęcina i niedaleko 
Częstochowy. 
NA WSTĘPIE BARDZO PROSZĘ ODWIEDZIĆ INTERNETOWĄ STRONĘ KOŚCIOŁA: 
 
www.brusiek.pl
 
GDZIE ZNAJDZIECIE PAŃSTWO JEGO ZDJĘCIA, RYS 
HISTORYCZNY I PROBLEMY ZWIĄZANE Z REMONTEM.
 
Niewielki, siedemnastowieczny kościół wciśnięty w tamtejsze lasy, stojący pośród 
niewielu domostw i jakby w cieniu Jasnogórskiego Klasztoru, walczy obecnie o swe 
przetrwanie. Niezbyt liczna parafia sama nie uchroni zabytku przed postępującą 
naturalną dewastacją starego budulca i ginącej polichromii z 1693 roku.
 
Przy obecnych cenach prac remontowych i przy cenach potrzebnych materiałów 
same zaangażowanie i wytężona praca proboszcza kościoła pod wezwaniem św. Jana 
Chrzciciela w Bruśku nie wystarczy nawet na rozpoczęcie prac wstępnych. Drewniana 
budowla jest już w takim stanie, że my chyba stanowimy ostatnie już pokolenie, 
które może zabezpieczyć ją dla tych wszystkich, którzy przyjdą po nas i którym 
również będzie potrzebny ten świadek naszej narodowej tożsamości, naszej minionej 
historii.
 
Od nas więc zależy czy nasi wnukowie nie zarzucą nam, że przez swoje zaniechanie 
czy wręcz lenistwo, nie pozbawiliśmy ich czegoś, czym sami mogliśmy się cieszyć.
 
Odnowa zabytków i troska o nie to nie tylko wyłącznie domena i obowiązek tego czy 
innego państwa, to nasza wspólna powinność, a obowiązek rozproszonej po świecie 
Polonii przede wszystkim. Będąc daleko od kraju niewiele możemy zrobić ponad 
finansowe wsparcie poczynań mieszkających tam i angażujących się w tego typu 
prace ludzi.
 
Dobrze by było byśmy pamiętali o tym, że o kulturze naszego kraju i o kulturze 
naszych przodków świadczy nie tylko Wawel, Zamek Królewski czy Jasnogórski 
Klasztor. Te ginące powoli drewniane kościoły stojące z dala od świeczników i 
modnych, uczęszczanych szlaków, to również nasza kultura i to ta najpierwsza, 
z którą stykamy się – nieświadomi jeszcze tego – przy chrzcie.
 
Drodzy Państwo, apel ten powtarzamy na stronie internetowej kościoła 
www.brusiek.pl
 
Na tej stronie możecie Państwo oglądać zdjęcia obiektu, zapoznać się z jego historią i 
aktualnymi problemami remontowymi oraz z adresami, numerami kont i sposobami 
przekazywania swych donacji.
 
Jeżeli będziecie mieli Państwo dodatkowe pytania czy też propozycje innej pomocy 
księdzu proboszczowi z Bruśka, możecie kontaktować się Państwo bezpośrednio 
z proboszczem ks. MARIANEM KRAWCZYKIEM korzystając z adresów i telefonów 
dostępnych na stronie www.brusiek.pl lub z jednym z członków tutejszego, 
polonijnego komitetu pomocy:
 
         Ks. MARIAN KRAWCZYK  www.brusiek.pl
 
         STANISŁAW BRZESKI – CALGARY tel. (403) 720 0130   stachu@shaw.ca

mailto:stachu@shaw.ca


         ELŻBIETA  KIEGLER – CALGARY 
         Fundacja im Św Brata Alberta, tel, (403) 995 2062   
 
         
         BONIFACY  PULWICKI   

         Konstanty Piekarski Memorial Foundation
         650 – 26 Avenue NW
         Calgary,  Alberta 
         T2M  2E5
         CANADA
         (dopisek na czeku: BRUSIEK)  
 
         lub wysyłać na:
         Canadian Imperial Bank of Commerce (CIBC)
         3070 Sunridge Boulevard NE
         Calgary  Alberta
         T1Y 7G6
         Accont no. 07029-010-5109019 


